
円以上 円未満
1 58,000 1,930 ～ 63,000 5,457.8 2,728.9 6,327.8 3,163.9
2 68,000 2,270 63,000 ～ 73,000 6,398.8 3,199.4 7,418.8 3,709.4
3 78,000 2,600 73,000 ～ 83,000 7,339.8 3,669.9 8,509.8 4,254.9
4 88,000 2,930 83,000 ～ 93,000 8,280.8 4,140.4 9,600.8 4,800.4
5 98,000 3,270 93,000 ～ 101,000 9,221.8 4,610.9 10,691.8 5,345.9
6 104,000 3,470 101,000 ～ 107,000 9,786.4 4,893.2 11,346.4 5,673.2
7 110,000 3,670 107,000 ～ 114,000 10,351.0 5,175.5 12,001.0 6,000.5
8 118,000 3,930 114,000 ～ 122,000 11,103.8 5,551.9 12,873.8 6,436.9
9 126,000 4,200 122,000 ～ 130,000 11,856.6 5,928.3 13,746.6 6,873.3
10 134,000 4,470 130,000 ～ 138,000 12,609.4 6,304.7 14,619.4 7,309.7
11 142,000 4,730 138,000 ～ 146,000 13,362.2 6,681.1 15,492.2 7,746.1
12 150,000 5,000 146,000 ～ 155,000 14,115.0 7,057.5 16,365.0 8,182.5
13 160,000 5,330 155,000 ～ 165,000 15,056.0 7,528.0 17,456.0 8,728.0
14 170,000 5,670 165,000 ～ 175,000 15,997.0 7,998.5 18,547.0 9,273.5
15 180,000 6,000 175,000 ～ 185,000 16,938.0 8,469.0 19,638.0 9,819.0
16 190,000 6,330 185,000 ～ 195,000 17,879.0 8,939.5 20,729.0 10,364.5
17 200,000 6,670 195,000 ～ 210,000 18,820.0 9,410.0 21,820.0 10,910.0
18 220,000 7,330 210,000 ～ 230,000 20,702.0 10,351.0 24,002.0 12,001.0
19 240,000 8,000 230,000 ～ 250,000 22,584.0 11,292.0 26,184.0 13,092.0
20 260,000 8,670 250,000 ～ 270,000 24,466.0 12,233.0 28,366.0 14,183.0
21 280,000 9,330 270,000 ～ 290,000 26,348.0 13,174.0 30,548.0 15,274.0
22 300,000 10,000 290,000 ～ 310,000 28,230.0 14,115.0 32,730.0 16,365.0

月 額 日 額 全 額 折半額 全 額 折半額

全国健康保険協会（協会けんぽ）の被保険者の方の保険料額
（平成22年３月分（４月納付分）～）

（佐賀県）

標 準 報 酬
報 酬 月 額

健 康 保 険 料

介護保険第２号被保険者
に該当しない場合

介護保険第２号被保険者
に該当する場合

9.41% 10.91%

等級

（単位：円）

22 300,000 10,000 290,000 ～ 310,000 28,230.0 14,115.0 32,730.0 16,365.0
23 320,000 10,670 310,000 ～ 330,000 30,112.0 15,056.0 34,912.0 17,456.0
24 340,000 11,330 330,000 ～ 350,000 31,994.0 15,997.0 37,094.0 18,547.0
25 360,000 12,000 350,000 ～ 370,000 33,876.0 16,938.0 39,276.0 19,638.0
26 380,000 12,670 370,000 ～ 395,000 35,758.0 17,879.0 41,458.0 20,729.0
27 410,000 13,670 395,000 ～ 425,000 38,581.0 19,290.5 44,731.0 22,365.5
28 440,000 14,670 425,000 ～ 455,000 41,404.0 20,702.0 48,004.0 24,002.0
29 470,000 15,670 455,000 ～ 485,000 44,227.0 22,113.5 51,277.0 25,638.5
30 500,000 16,670 485,000 ～ 515,000 47,050.0 23,525.0 54,550.0 27,275.0
31 530,000 17,670 515,000 ～ 545,000 49,873.0 24,936.5 57,823.0 28,911.5
32 560,000 18,670 545,000 ～ 575,000 52,696.0 26,348.0 61,096.0 30,548.0
33 590,000 19,670 575,000 ～ 605,000 55,519.0 27,759.5 64,369.0 32,184.5
34 620,000 20,670 605,000 ～ 635,000 58,342.0 29,171.0 67,642.0 33,821.0
35 650,000 21,670 635,000 ～ 665,000 61,165.0 30,582.5 70,915.0 35,457.5
36 680,000 22,670 665,000 ～ 695,000 63,988.0 31,994.0 74,188.0 37,094.0
37 710,000 23,670 695,000 ～ 730,000 66,811.0 33,405.5 77,461.0 38,730.5
38 750,000 25,000 730,000 ～ 770,000 70,575.0 35,287.5 81,825.0 40,912.5
39 790,000 26,330 770,000 ～ 810,000 74,339.0 37,169.5 86,189.0 43,094.5
40 830,000 27,670 810,000 ～ 855,000 78,103.0 39,051.5 90,553.0 45,276.5
41 880,000 29,330 855,000 ～ 905,000 82,808.0 41,404.0 96,008.0 48,004.0
42 930,000 31,000 905,000 ～ 955,000 87,513.0 43,756.5 101,463.0 50,731.5
43 980,000 32,670 955,000 ～ 1,005,000 92,218.0 46,109.0 106,918.0 53,459.0
44 1,030,000 34,330 1,005,000 ～ 1,055,000 96,923.0 48,461.5 112,373.0 56,186.5
45 1,090,000 36,330 1,055,000 ～ 1,115,000 102,569.0 51,284.5 118,919.0 59,459.5
46 1,150,000 38,330 1,115,000 ～ 1,175,000 108,215.0 54,107.5 125,465.0 62,732.5
47 1,210,000 40,330 1,175,000 ～ 113,861.0 56,930.5 132,011.0 66,005.5

５０銭を超える場合は切り上げて１円となります。

②被保険者が、被保険者負担分を事業主へ現金で支払う場合、被保険者負担分の端数が５０銭未満の場合は切り捨て、

５０銭以上の場合は切り上げて１円となります。

（注）①、②にかかわらず、事業主と被保険者の間で特約がある場合には、特約に基づき端数処理をすることができます。

◆納入告知書の保険料額は、被保険者個々の保険料額を合算した金額になります。ただし、円未満の端数がある場合は、その端数を

◆介護保険第２号被保険者は、40歳以上65歳未満の方であり、医療に係る保険料率(9.41%)に介護保険料率(1.50%）が加わります。

◆医療に係る保険料率(9.41%)のうち、 5.91%は加入者の皆様のための給付等に充てられる基本保険料率となり、

3.50%は後期高齢者医療制度への支援金等に充てられる特定保険料率となります。

◆被保険者負担分（表の折半額の欄）に円未満の端数がある場合

①事業主が、給与から被保険者負担分を控除する場合、被保険者負担分の端数が５０銭以下の場合は切り捨て、

切り捨てた額となります。

◆賞与に係る保険料について
賞与に係る保険料額は、賞与額の1,000円未満の端数を切り捨てた額（標準賞与額）に、保険料率を乗じた額になります。
また、標準賞与額には、年間540万円（毎年４月１日から翌年３月３１日までの累計額）の上限が定められます。

◆納入告知書の保険料額は、被保険者個々の保険料額を合算した金額になります。ただし、円未満の端数がある場合は、その端数を


